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Chennai Petroleum Corporation Limited 
(A Government of India Enterprise and Group Company of 10CL) CcPCL 

CS:01:100 25.07.2024 

The Secretary, National Stock Exchange of India Limited 

BSE Ltd. Exchange Plaza, 

Phiroze Jeejeeboy Towers, 5% Floor, Plot No.C/1, 

25 Floor, Dalal Street, G-Block, Bandra Kurla Complex, 

Mumbai-400 001 Bandra (E), Mumbai - 400 051 

BSE SCRIP CODE: 500110 NSE TRADING SYMBOL: CHENNPETRO 

ISIN: INE178A01016 

Respected Sir/Madam, 

SUB: AUDITED FINANCIAL RESULTS (STANDALONE & 
CONSOLIDATED) FOR THE QUARTER ENDED 30 June, 2024 

Further to our letter of even No. CS: 01:100 dated 18.07.2024 intimating the date of the Board Meeting 
and pursuant to Regulation 33 and 52 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015, please find attached the Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) for 

the quarter ended 30% June, 2024 duly recommended by the Audit Committee and approved by the 
Board of Directors of the Company at the Board Meeting held on 25.07.2024. 

The following are attached herewith: 

1. Independent Auditor’s Report on Audit of the Standalone Financial Results for the Quarter 
ended 30.06.2024. 

2. Independent Auditor’s Report on Audit of the Consolidated Financial Results for the Quarter 

ended 30.06.2024. 

3. CEO / CFO Certification as per Regulation 33 & 52 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 
(Standalone & Consolidated). 

4. Statement of Deviation / Variation in Utilization of funds raised in respect of Non-Convertible 
Debentures as per Regulation 52(7) & 52(7A) of SEBI (LODR) Regulations, 2015. 

5. Security Cover Certificate pursuant to Regulation 54 (2) and (3) of SEBI (LODR) Regulations, 

2015. 

The Statutory Auditors of the Company have issued Audit Reports with Unmodified Opinion on the 

Standalone and Consolidated Financial Statements for Quarter ended 30.06.2024. 

The meeting of the Board of Directors commenced at14:00 PM and concluded at15:00 PM. 

The above is for your information and dissemination please. 

Thanking you, 
Yours faithfully, 

For Chennai Petroleum Corporation Limited 

P.SHANKAR 

COMPANY SECRETARY 

Encl.: a/a 
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G. M. KAPADIA & CO. 
(REGISTERED) 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

7A, P.M.TOWER, 37, GREAMS ROAD, CHENNAI 600 006. INDIA 

PHONES : (91-44) 2829 1795 / 4214 2390 

Independent Auditor’s Report on Audit of Standalone Financial Results of Chennai 

Petroleum Corporation Limited for the quarter ended June 30, 2024 pursuant to the 

Regulation 33 and Regulation 52 of the Securities and Exchange Board of India 

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015 

To 

The Board of Directors 

Chennai Petroleum Corporation Limited 

Chennai 

Opinion 

‘We have audited the accompanying Standalone Financial Results of Chennai Petroleum 

Corporation Limited (“the Company™), for the quarter ended June 30, 2024 (“the 

Statement”), being submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulation 

33 and Regulation 52 of the Securities Exchange Board of India (“SEBI) (Listing 

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the “Listing 

Regulations™) except for the disclosure regarding Average Gross Refinery Margin as stated 

in Note No.6 to the Statement. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given 

to us, the Statement: 

i is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 and Regulation 52 

of the Listing Regulations in this regard; and 

il gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement 

principles laid down in the Indian Accounting Standards and other accounting 

principles generally accepted in India of the net profit and total comprehensive income 

and other financial information of the Company for the quarter ended June 30, 2024. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the Statement in accordance with the Standards on Auditing 

(“SAs™) specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013 (“the Act”). Our 

responsibilities under SAs are further described in the Auditor’s Responsibilities for the 

Audit of the Standalone Financial Results section of our report. We are independent of the 

Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India (“ICAI”) together with the ethical requirements that are relevant to 

our audit of the financial results under the provisions of the Act and the Rules thereunder, 

and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 
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requirements and the Code of Ethics issued by ICAL We believe that the audit evidence 

we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Management’s Responsibilities for the Statement 

This Statement, which is the responsibility of the Company’s Management and approved 

by the Board of Directors, has been prepared on the basis of the Interim Condensed 

Standalone Financial Statements. The Company’s Board of Directors are responsible for 

the preparation and presentation of the Statement that give a true and fair view of the net 

profit and other comprehensive income and other financial information of the Company in 

accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian 

Accounting Standards (“Ind AS”™), prescribed under Section 133 of the Act, read with 

relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India 

and in compliance with Regulation 33 and Regulation 52 of the Listing Regulations. This 

responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance 

with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for 

preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of 

appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 

prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial 

controls that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Statement that give 

a true and fair view and are free from material misstatements, whether due to fraud or error. 

In preparing the Statement, the Management and Board of Directors are responsible for 

assessing the Company’s ability, to continue as a going concern, disclosing, as applicable, 

matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless 

the Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations, or 

has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the financial reporting process 

of the Company. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Statement 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole 

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s 

report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is 

not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a 

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are 

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected 

to influence the economic decisions of users taken on the basis of this Statement. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and 

maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

o Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to 

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain 
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audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The 

risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 

misrepresentations, or the override of internal control. 

e Obtain an understanding of internal controls relevant to the audit in order to design 

audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of 

expressing an opinion on the effectiveness of the company’s internal control. 

e Evaluate the appropriatencss of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by the Board of Directors. 

o Conclude on the appropriateness of the Board of Directors” use of the going concern 

basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material 

uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the 

Company’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a material 

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the related 

disclosures in the financial results or, if such disclosures are inadequate, to modify our 

opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 

auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Company to cease 

to continue as a going concern. 

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the 

disclosures, and whether the Statement represent the underlying transactions and events 

in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any 

significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied 

with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them 

all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our 

independence, and where applicable, related safeguards. 

For G. M. Kapadia & Co. 

Chartered Accountants 
Firm Registration No. 104767W 

' 
Satya Ranjan Dhall 

Partner 

Place: Chennai Membership No. 214046 

Date: July 25,2024 UDIN: 24214046BKFZQV3595



CHENNAI PETROLEUM CORPORATION LIMITED 
(A Government of India Enterprise and Group Company of 10CL) 

Regd.Office: 536, Anna Salai, Teynampet, Chennai - 600 018 
Website : www.cpcl.co.in ; Email id: sld@cpcl.co.in 

Tel: 044-24349833 / 24346807 
CIN - L40101TN1965G 01005389 

STATEMENT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2024 
(Xin crore) 

- THREE MONTHS ENDED YEAR ENDED 
= Particulars 30.06.2024[31.03.2024 | 30.06.2023| 31.03.2024 

Audited | Audited | Unaudited | _Audited 

A |FINANCIAL 

1 |Revenue from Operations 20361.17| 2082295 17985.67 79272.25 

11 |other Income 4.11) 3.49 215 13.25 

1 [Total Income (1+11) 20365.28| 20826.48| 17987.82 79285.50 

IV [Expenses 

a) Cost of materials consumed 15466.44| 1615687 12859.78 60402.39 

b) Purchase of stock-in-trade 9.44] 20580 23805 481.77 
i in- ) Changes in inventories (Finished goods and work-in-progress) (Increase) / | s e Bateel 

decrease 
d) Excise duty 3266.19| 310277 324087 12886.81] 

) Employee benefits expense 107.00( 13337 14531 546.71] 

f) Finance costs 47.68 50.94) 57.23 223.28] 

&) Depreciation and Amortisation expense 150.27) 15075 14730 605,63/ 

h) Other Expenses 364.77) 34967 28563 1310.72 

Total Expenses (IV) 19895.64) 1998292 17240.38 75625.63 

V [Profit / (Loss) before exceptional items and tax (Il - IV) ag9.64) 84352  747.44 3659.87) 

VI |Exceptional items - Income / (Expenses) i | 

Vil|Profit / (Loss) before tax (v+v) a69.64 84352  747.44 3659.87 

vinfTax Expense 
- Current Tax (including earlier years) 12221 21346| 18992 898.89) 
- Deferred Tax 4.77] 17.68 9.20 49.73 

X [Profit / (Loss) for the period (VI - VIlI) 342.60) 61238  548.32) 271125 

X [other Comprenensive Income 

A(i) Items that will not be reclassified to profit or loss (229) 3.79 379 
A(il) Income Tax relating to items that will not be reclassified to 

profit or loss 062 (0.98) - 0.98) 
8(i) Items that will be reclassified to profit or loss - - - - 
B(i) Income Tax relating to items that will be reclassified to 

profit or loss - - < 

Xt |Total Comprehensive Income for the period (IX+X) 30093 61519  548.32 2714.06 

X1 |Paid-up Equity Share Capital (Face value & 10/- each) 14891 14891 14891 14891 

Xui|Other Equity excluding Revaluation Reserves 8444.05 

Xiv|Earnings Per Share (%) (not annualised) (Basic and Diluted) 
(Face value of X 10/- each) 23,01 a1.12) 36.82| 18207 

8. [PHYSICAL 
- Crude Throughput {in MMT) 2830 3.087) 2.677) 11.642] 

Also Refer accompanying notes to the Financial Results 



Notes to Standalone Financial Results: 
1. The above results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of 

Directors at the respective meetings held on 25th July 2024. 

2. The Financial Results have been Audited by the Statutory Auditor as required under regulation 33 and 52 of the SEBI 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 for the Quarter ended June 30, 2024 and they have 
issued unmodified opinion. 

3. The Comptroller and Auditor General (C&AG) had conducted a supplementary audit of Standalone Financial Statements 
for the year ended March 31, 2024 under the Companies Act 2013. C&AG has no further comments to offer upon or 
supplement to the Statutory Auditor's report for the year ended March 31, 2024 vide their letter dated 19.06.2024 

4. The 3 MMTPA refinery project at Cauvery Basin Refinery, Nagapattinam is being implemented through a Joint Venture, 
Cauvery Basin Refinery and Petrochemicals Limited, incorporated on 6th lanuary 2023. The expenditure and the 
associated liabilities incurred on the project is accounted as Asset/ Liability included in disposal group held for Transfer 
respectively. 

5. The Company operates only in one segment, Petroleum Sector. Accordingly, reporting is done on a single segment basis. 

6. Average Gross Refining Margin for the period April - June 2024 is US$ 6.33 per bbl ( April - June 2023: US$ 8.3 per bbl) 

7. Other disclosures as per SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations,2015: 
THREE MONTHS ENDED VEAR ENDED. 

S.No| Particulars 30.06.2024 | 31.03.2024 | 30.06.2023 31032004 | 
Audited Audited | _Unaudited Audited 

Debt Equity Ratio 

1 |[{Non-Current Borrowings+ Current Borrowings)/ Total 0.49 0.32 086 0.32 

Equity] 
Debt Service Coverage Ratio (Times) 

2 [Profit after Tax+ Finance Cost (P&L) + Depreciation]/ 065 8.95 798 1079 

[Finance Costs (P&L+Capitalised)+ Lease payment& Principal 
Repayment (Long Term)] 
Interest Service Coverage Ratio (Times) 

3 |[Profit Before Tax+ Finance Cost (P&L)+ Depreciation]/ 14.00 20.52 16.63 20.10 
[Finance Costs(P&L)] 

4 |current Ratio (Times) 2.20 1.54 207 1.54 
[Current Assets/ (Current Liabilities-Current Borrowings)] 

Long Term Debt to Working Capital(Times) 
5 [[Non-Current Borrowings/ (Current Assets- (Current Liabilities-| 0.26 0.42 0.47 0.42 

Current Borrowings))] - 
6_|Bad Debts to Account Receivable Ratio (Times) - - - - 

5 |current Liability Ratio (Times) e e et i 
[Current Liabilities-Current Borrowings)/ (Non- Current 

Liability+(Current Liabilities-Current Borrowings))] 

CHENNAI 
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TREE FGNTHS ENDED VeRENotD 
5.0l Particulars Sogs70% | SL03.02a | 3006208 | 310320 

uited | sudved | Unaudted | Auned 
Total Debts to Total Assets (Times) 

8 |[(Non-Current Borrowings+ Current Borrowings)/ Total 0.23 015 033 0.15 
Assets) 
Trade Receivables Tumover (Times) 

! Net i o |5ales (et of Discount)] (Net of cise Duty)/Average Trace | W o Lt 
Receivable] 
{Not Annualised for Quarters} 
Inventory Turnover (Times) 

1o |S3les (et of Discount)) (Nt of xcise Duty)/Average e o 5 o 
Inventory 
{Not Annualised for Quarters} 

Operating Margin (%) 
. .44% 1% 11 [ profit before Exceptionalttem and Tax+ Finance Costs (pat).|  >0%%| 302  5.44% S8L% 

Other Income)/ (Revenue from Operations- Excise Duty)] 

12 |Net Profit Margin(%) 200  34s%| 372% 4.07% 
[Profit after Tax/ (Revenue from Operations- Excise Duty)) 

13 [Bond Redemption Reserve (in Cr) 5 - - - 
14 |capital Redemption Reserve (in Cr) 1000.00] 1000.00] 100000 1000.00 

15, | et Worth (in 61l 293389 859296 6829.29 859296 
[Equity Share Capital+ Other Equity (including OCI)] 

16 |Paid up Debt Capital / Outstanding Debt (Debentures) 810.00[ 1585.00| 158500 1585.00 
excluding Outstanding Redeemable Preference Shares (in Cr) 
Outstanding Redeemable Preference 

17 |(50,00,00,000 Non-Convertible Cumulative Redeemable 500.00 500.00 500.00 500.00 

Preference Shares of X 10 each) (in Cr) 

8. Figures of the Quarter ended March 31, 2024 are the balancing figures between the audited figures of the financial year 
and the published results upto the third quarter of the financial year 2023-24. 

5. Figures for the previous periods have been re-grouped wherever necessary. 

10. The above results are available on the websites of NSE and BSE at www.nseindia.com and www.bseindia.com 
respectively and on the company's website at www.cpcl.co.in 

Place : Chennai 
Date: July 25, 2024 

For and on behalf of the Board of Directors 

TEINAMEET, 
CHENNAY 
600 018 

2 
2 Rohit Kumar Agrayala 

Dlrector ( Eingnee) 
DIN No:10048961



G. M. KAPADIA & CO. 
(REGISTERED) 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

7A, P.M.TOWER, 37, GREAMS ROAD, CHENNAI 600 006. INDIA 

PHONES : (91-44) 2829 1795 / 4214 2390 

Independent Auditor’s Report on Audit of Consolidated Financial Results of Chennai Petroleum 
Corporation Limited for the quarter ended June 30, 2024 pursuant to the Regulation 33 and 
Regulation 52 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015. 

To, 

The Board of Directors 

Chennai Petroleum Corporation Limited 

Chennai 

Opinion 

We have audited the accompanying statement of consolidated financial results of Chennai Petroleum 
Corporation Limited (hereinafter referred to as the “the parent”), its Joint Ventures and an Associate for 
the quarter ended June 30, 2024, (“the Statement”) being submitted by the Parent pursuant to the 
requirement of Regulation 33 and 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015, as amended (“the Listing Regulations”). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, and based 
on the financial results / information certified by the management of the Joint Ventures and an Associate, 
the aforesaid Statement: 

i) includes unaudited and unreviewed results of the following entities 

E. No. | Name of the Entities 

Joint Ventures 

1 Indian Additives Limited 

2 National Aromatics and Petrochemicals Corporation Limited. 
Associate 

3 Cauvery Basin Refinery and Petrochemicals Limited 

ii) is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 and Regulation 52 of the 
Listing Regulations, (as amended); and 

ii1) gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid 
down in the Indian Accounting Standards (“Ind AS”) and other accounting principles generally 
accepted in India of the consolidated net profit and consolidated total comprehensive income 
and other financial information of the Parent and its Joint ventures and Associates for the quarter 
ended June 30, 2024, 
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Basis for Opinion 

We conducted our audit of the Statement in accordance with the Standards on Auditing (“SAs”) specified 

under section 143(10) of the Companies Act, 2013 (“the Act”). Our responsibilities under SAs are further 

described in the Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Statement section of our report. We are 

independent of the Parent, its Joint Ventures, and Associate in accordance with the Code of Ethics issued 

by the Institute of Chartered Accountants of India (“ICAI”) together with the ethical requirements that are 

relevant to our audit of the financial results under the provisions of the Act and the Rules thereunder, and 

we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of 

Ethics issued by ICAL We belicve that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to 

provide a basis for our opinion. 

Management’s Responsibilities for the Statement 

This Statement, which is the responsibility of the Parent Company’s Management and approved by the 

Board of Directors, has been prepared on the basis of the Interim Condensed Consolidated Financial 

Statements. 

The Parent Company’s Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of the 

Statement that give a true and fair view of the Consolidated net profit and Consolidated total other 

comprehensive income and other financial information of the Parent, and its Joint Ventures and Associates 

in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 

34, ‘Interim Financial Reporting” prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 

thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in compliance with Regulation 

33 and 52 of the Listing Regulations. 

The respective Management and Board of Directors of the Parent and, its Joint Ventures and Associates 

are responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the 

Act for safeguarding of the assets of the Parent and, its Joint Ventures and Associates and for preventing 

and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; 

making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and 

maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring accuracy 

and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the respective 

financial results that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud 

or error, which have been used for the purpose of preparation of the Statement by the Management and 

Directors of the Parent Company, as aforesaid. 

In preparing the Statement, the respective Managements and Board of Directors of the Parent, and of its 

Joint ventures and Associate are responsible for assessing the ability of the Parent and of its Joint ventures 

and Associate to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern 

and using the going concern basis of accounting unless the respective Board of Directors either intends to 

liquidate the entity or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The respective Board of Directors of the Parent and of its Joint ventures and Associate are responsible for 

overseeing the financial reporting process of the Parent and of its Joint ventures and Associate. 
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Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Statement 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole are free from 

material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that includes our 

opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted 

in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise 

from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably 

be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the Statement. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 

skepticism throughout the audit. We also: 

Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or 

error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that 

is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material 

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 

collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures 

that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the 

effectiveness of the company’s internal control. 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by the Board of Directors. 

Evaluate the appropriateness and reasonableness of disclosures made by the Board of Directors in 

terms of the requirements specified under Regulation 33 and 52 of the Listing Regulations. 

Conclude on the appropriateness of the Board of Directors’ use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related 

to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Parent, and its Joint 

ventures and an Associate to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty 

exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the 

Statement or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based 

on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or 

conditions may cause the Parent, and its Joint ventures and an Associate to cease to continue as a 

going concern. 

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the disclosures, 

and whether the Statement represent the underlying transactions and events in a manner that 

achieves fair presentation. 

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results and other financial 

information of the Parent, and its Joint ventures and Associate to express an opinion on the 

Statement. We are responsible for the direction, supervision and performance of the audit of 
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financial information of such entities included in the Statement of which we are the independent 

auditors. For the other entitics included in the Statement, which have been considered based on the 

financial results and other information certified by the management, management remain 

responsible for the same. We remain solely responsible for our audit opinion. 

We communicate with those charged with governance of the Parent Company and such other entities 

included in the Statement of which we are the independent auditors regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies 

in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 

cthical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 

matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 

safeguards. 

Perform procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under regulation 33(8) of Listing 

Regulations to the extent applicable. 

Other Matters 

The Statement also includes the share of net profit after tax of Rs.14.43 Crores and total comprehensive 

income of Rs. 14.43 Crore for the quarter ended June 30, 2024, as considered in the Statement, in respect 

of two Joint Ventures and an Associate, whose financial results including other financial information have 

not been audited by us. These financial statements are unaudited and unreviewed and have been furnished 

to us by the Management and our opinion on the Statement, in so far as it relates to the amounts and 

disclosures included in respect of two Joint Ventures and an Associate, are based solely on such unaudited 

and unreviewed financial statements. In our opinion and according to the information and explanations 

given (o us by the Management, the said financial results including other financial information are not 

material. 

Our opinion on the Statement is not modified in respect of this matter. 

For G. M. Kapadia & Co. 

Chartered Accountants 
Firm Registration No. 104767W 

Satya Ranjan Dhall 

Partner 

Place: Chennai Membership No. 214046 

Date: July 25, 2024 UDIN: 24214046BKFZQX5811 
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CHENNAI PETROLEUM CORPORATION LIMITED 

(A Government of India Enterprise and Group Company of 10CL) 
36, Anna Salai, Teynampet, Chennai - 600 018 

Website : www.cpcl.co.in ; Email id: sld@cpel.co.in 
Tel: 044-24349833 / 24346807 
CIN - L40101TN1965G0I005389 

STATEMENT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2024 

© 

(Rin crore) 
sl THREE MONTHS ENDED YEAR ENDED 

No Particulars 30.06.2024 | 31.03.2024 | 30.06.2023 | 31.03.2024 

Audited Audited | Unaudited | Audited 

| |Revenue from Operations 20361.17|  20822.95| 17985.87| 79272.54| 

Il |Other Income 4.11 3.49] 2.15 10.47| 

Il |Total Income (I+11) 20365.28| 20826.44| 17988.02| 79283.01 

IV [Expenses 

a) Cost of materials consumed 15466.44| 16156.87| 12859.93 60402.61] 

b) Purchase of stock-in-trade 9.44 205.80 238.05 481.77 

) Changes in inventories (Finished goods and work-in-progress) 
2 . 131.68) (increasel/decrease b e 

d) Excise duty 3266.19| 3102.77 3240.87 12886.81 

e) Employee benefits expense 107.00| 13337 145.31 546.71) 

f) Finance costs 47.68| 50.94] 57.23| 223.28) 

2) Depreciation and Amortisation expense 150.27) 150.75 147.30) 605.63: 

h) Other Expenses 364.77 349.67| 285.63| 1310.72 

Total Expenses (IV) 19895.64| 19982.92| 17240.53] 75625.85) 

vV |Profit / (Loss) before exceptional items and tax (Il - IV) 469.64| 843.52| 747.49, 3657.16) 

VI [share of Profit / (Loss) of Joint Ventures/Associates 14.43 15.51] 8.13 36.53] 

VIl |Exceptional items - Income / (Expenses) 2 = 

VIl |Profit / (Loss) before tax (V+VI+VII) 484.07| 859.03] 755.62 3693.69 

IX |Tax Expense 

- Current Tax (including earlier years) 122.27| 213.46 189.92) 898.89] 

- Deferred Tax 4.77| 17.68| 9.20} 49.73] 

X |Profit / (Loss) for the period (VIII - IX) 357.03| 627.89, 556.50 2745.07| 

X1 |Other Comprehensive Income 

Ali) Items that will not be reclassified to profit or loss (2.29)| 381 E 381 
A(ii) Income Tax relating to items that will not be reclassified to 0.62 {098 - {0.98)| 

profit or loss 
B(i) Items that will be reclassified to profit or loss. % = - 

B(ii) Income Tax relating to items that will be reclassified to 
profit or loss - - - - 

XNl [Total Comprehensive Income for the period (X+XI) 355.36| 630.72 556.50| 2747.90) 

XIll |Paid-up Equity Share Capital (Face value % 10/- each) 148.91 148.91 148.91 148.91] 

XIV |Other Equity excluding Revaluation Reserves 8672.01f 

XV [Earnings Per Share (%) (not annualised) (Basic and Diluted) (Face value 

of X 10/- each} 23.98 42.17] 37.37] 184.34] 

Also Refer accompanying notes to the Financial Results 

CHENNAI 
£00 018 



Notes to Consolidated Financial Results: 

1. The above results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the 

Board of Directors at the respective meetings held on 25th July 2024. 

2. The Financial Results have been Audited by the Statutory Auditor as required under regulation 33 and 52 of 

the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 for the Quarter ended June 30, 
2024 and they have issued unmodified opinion 

3. The Comptroller and Auditor General (C&AG) had conducted a supplementary audit of Consolidated Financial 

Statements for the year ended March 31, 2024 under the Companies Act 2013. C&AG has no further 

comments to offer upon or supplement to the Statutory Auditor's report for the year ended March 31, 2024 

vide their letter dated 19.06.2024. 
4. The Company operates only in one segment, Petroleum Sector. Accordingly, reporting is done on a single 

segment basis. 

5. Investments in Joint Ventures and an associate are consolidated as per Equity method. 

6. Other disclosures as per SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 

THREE MONTHS ENDED. YEAR ENDED 
S.No Particulars 30.06.2024 | 31.03.2024 | 30.06.2023 | 31.03.2024 

Audited Audited | Unoudited | _Audited 
Debt Equity Ratio 

1 |[{Non-Current Borrowings+ Current Borrowings)/ Total 0.48 031 0.84] 031 
Equity] 

Debt Service Coverage Ratio (Times) 

2 |(Profit after Tax+ Finance Cost (P&L) + Depreciation]/ 0.66] 9.12 8.07 10.89 
[Finance Costs (P&L+Capitalised)+ Lease payment& 
Principal Repayment {Long Term)] 
Interest Service Coverage Ratio (Times) 

3 |[Profit Before Tax+ Finance Cost (P&L)+ Depreciation)/ 14.30 20.82 16.78 20.26 

[Finance Costs(P&L)] 
Current Ratio (Times) . 

4 |[Current Assets/ (Current Liabilities-Current 2.20] 154 2.07 1.54 

Borrowings)] 

Long Term Debt to Working Capital(Times) 

5 |[Non-Current Borrowings/ (Current Assets- (Current 0.26) 042 0.47| 0.42 

Liabilities-Current Borrowings))] 
6 |Bad Debts to Account Receivable Ratio (Times) - - - ~ 

Current Liability Ratio (Times) 0.65 073 058 073 

[Current Liabilities-Current Borrowings)/ (Non- Current 

Liability+(Current Liabilities-Current Borrowings))] 
Total Debts to Total Assets (Times) 

8 |[(Non-Current Borrowings+ Current Borrowings)/ Total 0.23 015 0.32 0.15 
Assets] 

Trade Receivables Turnover (Times) 

(Sales (Net of Discount)] (Net of Excise Duty)/Average 
Trade Receivable) 
{Not Annualised for Quarters) 

52.80 56.11 52.48 175.13 

TEYNAVPET, 
CHENNAI 



THREE MONTHS ENDED VEAR ENDED 
S.No Particulars 30.06.2024 | 31.03.2024 | 30.06.2023 | 31.03.2024 

Audited Audited | Unaudited Audited 

Inventory Turnover (Times) 

Sales (Net of Discount)] (Net of Excise Duty)/Average 
Inventory 

{Not Annualised for Quarters} 

10 235 215 1.85 9.64 

Operating Margin (%) 
[(Profit before Exceptional Item and Tax+ Finance Costs 

i (P&L)- Other Income)/ (Revenue from Operations- 303/ 510 gz 2 BGVT 

Excise Duty)] 
Net Profit Margin(%) 

12 |[Profit after Tax/ (Revenue from Operations- Excise 2.10%| 3.54% 3.77%)| 4.12%) 

Duty)) 
13 |Bond Redemption Reserve (in Cr) = - = 5 

14 |Capital Redemption Reserve (in Cr) 1000.00| 1000.00 1000.00| 1000.00 

a5 NetWorth {inEH) 917628 882092 7031.60| 882092 
[Equity Share Capital+ Other Equity (including OCI)) 

Paid up Debt Capital / Outstanding Debt (Debentures) 
16 |excluding Outstanding Redeemable Preference Shares 810.00{ 1585.00] 1585.00| 1585.00 

(in Cr) 

Outstanding Redeemable Preference 

(50,00,00,000 Non-Convertible Cumulative Redeemable | 50000 500.00)  500.00)  500.00 
Preference Shares of 10 each) (in Cr} 

17 

Figures of the Quarter ended March 31, 2024 are the balancing figures between the audited figures of the 
financial year and the published results upto the third quarter of the financial year 2023-24. 

Figures for the previous periods have been re-grouped wherever necessary. 

The above results are available on the websites of NSE and BSE at www.nseindia.com and www.bseindia.com 

respectively and on the company's website at www.cpcl.co.in 

For and on behalf of the Board of Directors 

N 
Rohif umaf Agrayiala 

TEINAMPET, Digector ( Fi ) 

CHENNAY DIN'N0:10048961 
Place : Chennai 
Date: July 25, 2024 
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Annexure - VI 

Chennai Petroleum Corporation Limited 

(A Govt. of India Enterprise and group company of IOCL) 

The Board of Directors of 

Chennai Petroleum Corporation Limited 

Certification as per Regulation 33 and 52 of the Securities and Exchange Board of India 

{Listing Obligations and Disclosure requirements) Regulations, 2015 for the quarter April to 

June 2024 

It is to certify that, to the best of our knowledge and belief, the financial results for the quarter April 

to Juné 2024 do not contain any false or misleading statementfigures and do not omit any material 

fact which may make the statements or figures contained therein misleading. 

Date: 25.07.2024 

) 
LALE P 

Rohif Kumar Agrawala H Shankar 
Direstor (F!gag,ied) Director (Technical) & 

Managing Director (i/c)
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Statement of Deviation / Variation in utilization of funds raised 
[A- Statement of utilization of issue proceeds: 

Mode of Fund Amount ratsed ”f':(’.:y"l:l":" Name of the 15180 raising (Public / Typeof DateofRalsing | towards full | Fund Utilized | Any Deviation rpone o nicn| Remarks, it Issuer Private Instrument Funds. subscription (s | (Rs in Crores) | (Ve /No) | m’: o any placement) in Crores) i 
1 3 3 r 5 6 7 [ 10 

36 
zE x % 35 : = 

X 2 
g3 £ 

H ] 58 | meroaosozo 2 - 170120 81000 a1000 No H 5 B g ok 
< 3 

28 s z8 3 3 £9 £ k] 
2 2 

& £ 85 

B. Statement of Deviation or Variation 
Name of listed entity 

(CHENNAI PETROLEUM CORPORATION LIMITED Mode of Fund Raising 
Private Placement Type of instrument 
[Non-Convertible Debentures Date of Raising Funds 
Refer Statement of utilization of issue proceeds "A" above [Amount Raised 
Rs. 810 crore (Principal outstanding as on June 30th, 2024) Report filed for the quarter ended 
une 30th, 2024 Is there a Deviation / Variation in use of funds raised 7 No Whether any approval is required to vary the objects of the issus stated in the prospectus/ offer document? [Not Applicable 

if yes, details of the approval so required? Not Applicable Date of approval 
Not Applicable Explanation for the Deviation / Variation Not Applicable Comments of the audit committee after review Not Applicable [Comments of the auditors, if any Not Applicable Oblects for which funds have been raised and where there has been a deviation, in the following table: 

Original Object Modified Object, [Original Modified Funds Utilised | Amount of Remarks, if any if any \Allocation allocation, if any Deviation/Variation for  the 
(quarter ended according to 
lapplicable object (INR Crores 
andin %) 

Funding of Capital Expenditure 
Funds have been utilized for the of the Company, including 
purpose for which it was raised recoupment of expenditure 
and therefore there Is no already incurred and financing 
deviation or variation in the use of normal business activity. 
of funds. 

NA Rs. 810 Crore  |NA Rs. 810 Crore NA 

Deviation could mean: 

(2) Deviation in the objects or purposes for which the funds have been raised or (b) Deviation in the amount of funds actually utilized as against what was originally disclosed. 

#7631 9091:2008, 3¢ @ 3N 14001:2004, 4 WA 3N (€2 < 1 G 18001:2007 TP T 1 An i @l ) T ST e g 40101 4 @ 1965 9 1 ¢ 0053689 / The GIN TR, A9 7 Manali, Chennai - 600 068, T / Phone : 2504 4 g wraten - so6, o WA R, % 1600018/ Hegd. Olfce 536, Anna S, Teynap, Gl 

150 9001:2005, IS0 140012004, BS OHSAS 18001:2007 Cerbiad company of the Company is L 40101 TN 1965 GOI 005389 000 10 09, AFaIze/Wobsita : www.cpel.co.in 1000 018, whPhone : 24349292, 24349633, 24349204, Tt Fa : 19144, 24341753, 

Hordestundis 
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